
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 496, DE 10 DE MARÇO DE 2017 

 

    O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, 

nomeado pela Portaria Nº 1609, de 17 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União 

de 20 de outubro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 

   CONSIDERANDO o exposto no Processo nº 23098.022857.2015-39, bem como 

o disposto no Memo. nº 337/2015/PRAD/IFB, de 08/11/2016; 

 

   RESOLVE: 

 

  Art. 1º - DESIGNAR os servidores  DAIANE MOTA FERNANDES, matrícula 

SIAPE nº 2221419, ocupante do cargo de Contador;  CLARICE PERES DOS SANTOS, 

matrícula SIAPE nº 1653753, ocupante do cargo de Contador, todas do quadro de pessoal do 

Instituto Federal de Brasília, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de 

Supervisão, destinada a avaliar e propor providências, no prazo de 30 dias, sobre os fatos 

relacionados no Processo nº 23098.022857.2015-39, no Protocolado nº 23098.023819.2016-84, 

bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos. 

   

  Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

ADILSON CÉSAR DE ARAÚJO 
Reitor Substituto 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 10.03.2017 
 

 


